
１　地域における農業の将来の在り方

（１）　地域計画の区域の状況

ｈａ

ｈａ

ｈａ

ｈａ

④　区域内において、規模縮小などの意向のある農地面積の合計 ｈａ

⑤　区域内において、今後農業を担う者が引き受ける意向のある農地面積の合計 ｈａ

（参考）区域内における65才以上の農業者の農地面積の合計 ｈａ

　うち後継者不在の農業者の農地面積の合計 ｈａ

（２）　地域農業の現状及び課題

（３）　地域における農業の将来の在り方（作物の生産や栽培方法については、必須記載事項）

２　農業の将来の在り方に向けた農用地の効率的かつ総合的な利用に関する目標

　高齢化により担い手不足が進行している。地区全体に水田が広がっていることから、水田農業を中心に野菜・果樹
などの複合経営を営む経営体が多い。特に三ツ目内地区においては、耕作条件が良い水田が多いことから、若手
農業者から中心経営体まで、幅広い年代の担い手が集積を行っているため、今後も積極的な農地利用が期待でき
る。反面、居土・折紙・高野新田地区は、高齢化や人口減少が著しく、担い手の確保が困難であり、農地の維持も困
難であることが見込まれる。農地を維持するためには、作業の省力化や労働力の確保が課題である。

　水田が多いことから、水稲生産を基本とする。転換作物としてトマト、りんごなどの野菜、果樹の作付もあるため、
水稲＋野菜・果樹の複合経営を目指す経営体を支援する。居土・折紙・高野新田地区においては、日照時間が短
く、農地の区画が細かいなど、耕作条件が悪い農地が多いことから、活用できる農地は最大限活用を目指すが、極
端に労働力を要する農地については、活用方法を検討することとした。

（１）農用地の効率的かつ総合的な利用に関する方針

・農地として活用できる箇所については、必要に応じて基盤整備等を行い、集積する担い手が営農を継続しやすい
環境整備に取り組む。
・農地としての活用が難しい箇所については、農地バンクへの貸付けを進めながら、受け手が見つからない農地を
林地化等による粗放的管理を行うことも検討する。

26.98

26.98

150.82

132.75

（備考）遊休農地面積 39.96ha（うち１号遊休農地 39.96ha、２号遊休農地　0ha）
         ⑤は、大鰐町内で引き受ける意向のあるすべての農地面積の合計。

注１：①については、農業振興地域担当部局と調整の上、記載してください。
　 ２：②及び③については、農業委員会の農地台帳の面積（現況地目）に基づき記載してください。
 　３：④については、規模縮小又は離農の意向のある農地面積を記載してください。
　 ４：⑤については、区域内に特定することができない場合には、引き受ける意向のあるすべての農地面積を記載の上、
　  備考欄にその旨記載してください。
 　５：（参考）の区域内における65才以上の農業者の農地面積等については、できる限り記載するように努めてください。
 　６：「区域内の農用地等面積」に遊休農地が含まれている場合には、備考欄にその面積を記載してください。

注：「地域名」欄には、協議の場が設けられた区域を記載し、農林業センサスの農業集落名を記載してください。

区域内の農用地等面積（農業上の利用が行われる農用地等の区域） 296.25

①　農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積 220.83

②　田の面積 142.80

③　畑の面積（果樹、茶等を含む） 151.85

目標年度 令和12年度

市町村名
(市町村コード)

大鰐町

23621

地域名
（地域内農業集落名）

大鰐②地区

（三ツ目内、居土、折紙、高野新田）

参考様式第５－２号

地域計画

策定年月日 令和7年3月21日

更新年月日
令和7年3月21日

（第1回）



％

以下任意記載事項（地域の実情に応じて、必要な事項を選択し、取組内容を記載してください）

①鳥獣被害による耕作意欲の低下を防止するため、猟友会と連携し罠等の設置や追い払い等の対策を行う。猟友
会員を可能な範囲での地域内育成を目指す。
③三ツ目内地区において、スマート農業による水田農業の効率化・省力化を図るため、RTK基地局等の設置等を検
討する。
⑤耕作条件が悪い農地であっても、担い手が継続して耕作する意向を示した樹園地については、改植事業による更
新等による生産性の向上を図り、担い手の意志に沿った営農ができるよう支援する。
⑦農地としての活用が困難な農地については、林地化等による粗放的管理も検討する。可能な範囲で担い手に集
積を図るため、地権者による保全管理を図りつつ、農業委員会を中心とした関係機関による担い手とのマッチングで
集積を目指す。

⑥燃料・資源作物等 ⑦保全・管理等

【選択した上記の取組内容】

　水稲において病害虫の効率的防除が期待できるため、スカイテック（株）に委託を行っている。

①鳥獣被害防止対策 ②有機・減農薬・減肥料 ⑤果樹等

⑩その他

③スマート農業

⑧農業用施設

④畑地化・輸出等

⑨耕畜連携等

　担い手の集積が困難な農地において、農地利用最適化推進委員等と調整し、農地バンクへの貸付を基本とする。

（３）基盤整備事業への取組

　居土東田地区において、農地の大区画化、用排水路整備、傾斜の緩和等の基盤整備を施行を検討する。

（４）多様な経営体の確保・育成の取組

　地区内外を問わず、多様な経営体の育成を図る。担い手が効率的に農地を集積できるよう、必要に応じて基盤整
備等の施行を関係機関と協議する。

（５）農業協同組合等の農業支援サービス事業者等への農作業委託の取組

　居土・折紙・高野新田地区については、大半が山間地域となるため、農用地の集団化の目標は設定しない。
　三ツ目内地区については、集団化可能な農地を担い手が集積することを基本とする。しかし、耕作条件が良いこと
から、現状耕作されていない農地がわずかであるため、近隣の担い手が集積することを基本とする。

３  農業者及び区域内の関係者が２の目標を達成するためとるべき必要な措置

（１）農用地の集積、集団化の取組

　三ツ目内地区に限定して農用地の集積・集団化を行うものとする。その他の地区については、基盤整備等の施行
により集積・集団化が可能となる場合は、農業委員・推進委員と協議し、集積・集団化を進める。

（２）農地中間管理機構の活用方法

現状の集積率 57.84 ％ 将来の目標とする集積率 65

（３）農用地の集団化（集約化）に関する目標

（２）担い手（効率的かつ安定的な経営を営む者）に対する農用地の集積に関する目標



４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）
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５　農業支援サービス事業者一覧（任意記載事項）

６　目標地図（別添のとおり）

７　基盤法第22条の３（地域計画に係る提案の特例）を活用する場合には、以下を記載してください。

注１：「属性」欄には、認定農業は「認農」、認定新規就農者は「認就」、法人化を行うことが確実であると市町村が判断する
　　集落営農は「集」、基本構想水準到達者は「到達」、農業協同組合は「農協」、農業支援サービス事業者（農協を除く）は
　　「サ」、上記に該当しない農用地等を継続的に利用する者は「利用者」の属性を記載してください。
　２：「経営面積」「作業受託面積」欄には、地域計画の対象地域内における農業を担う者の経営面積、作業受託面積
　　を記載してください。
　３：農業を担う者に位置付ける場合は、できる限りその者から同意を得ていること。
　４：作業受託面積には、基幹３作業の実面積を記載してください。なお特定農作業受託面積は、作業受託面積に含めず、
　　経営面積に含めてください。
　５：備考欄には、農業を担う者として位置付けられた者に不測の事態に備えて、代わりに利用する者を記載するよう努め
　　てください。

計 0経営体 0 0 0 0

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託
面積

経営作目等 経営面積
作業受託
面積

目標地図
上の表示

備考

番号
事業体名
（氏名・名称）

作業内容 対象品目

1
2
3
4

注１：「農用地所有者等」欄には、区域内の農用地等の所有者、賃借人等の使用収益権者の数を記載してください。
注２：「うち計画同意者数」欄には、同意者数を記載してください。（留意事項）

　農業を担う者を位置付ける際、これらの者の氏名が含まれた地域計画について、法令に基づく手続として、本人の同意

農用地所有者等数（人） うち計画同意者数（人・％）



４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）
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1 ha ha ha ha 1-A
2 ha ha ha ha 2-D
3 ha ha ha ha 2-E
4 ha ha ha ha 2-F
5 ha ha ha ha 2-G
6 ha ha ha ha 2-H
7 ha ha ha ha 2-I
8 ha ha ha ha 2-J
9 ha ha ha ha 2-L
10 ha ha ha ha 2-B
11 ha ha ha ha 2-A
12 ha ha ha ha 2-C
13 ha ha ha ha 2-L
14 ha ha ha ha 3-A
15 ha ha ha ha 2-M
16 ha ha ha ha 2-N
17 ha ha ha ha 2-O
18 ha ha ha ha 2-P
19 ha ha ha ha 2-Q
20 ha ha ha ha 2-R
21 ha ha ha ha 2-S
22 ha ha ha ha 2-T
23 ha ha ha ha 2-U
24 ha ha ha ha 2-V
25 ha ha ha ha 2-W
26 ha ha ha ha 2-BA
27 ha ha ha ha 2-BB
28 ha ha ha ha 2-BC
29 ha ha ha ha 2-BD
30 ha ha ha ha 2-BE
31 ha ha ha ha 2-BF
32 ha ha ha ha 2-BG
33 ha ha ha ha 2-BH
34 ha ha ha ha 2-BI
35 ha ha ha ha 2-BJ
36 ha ha ha ha 2-BK
37 ha ha ha ha 2-BL
38 ha ha ha ha 2-BM
39 ha ha ha ha 2-BN
40 ha ha ha ha 2-BO
41 ha ha ha ha 2-BP
42 ha ha ha ha 2-BQ
43 ha ha ha ha 2-BR
44 ha ha ha ha 2-BS
45 ha ha ha ha 2-BT
46 ha ha ha ha 2-BU
47 ha ha ha ha 2-BV
48 ha ha ha ha 2-BW
49 ha ha ha ha 2-BX
50 ha ha ha ha 2-BY
51 ha ha ha ha 2-BZ
52 ha ha ha ha 2-CA
53 ha ha ha ha 2-CB
54 ha ha ha ha 2-CC
55 ha ha ha ha 2-CD
56 ha ha ha ha 2-CE
57 ha ha ha ha 2-CF
58 ha ha ha ha 2-CG
59 ha ha ha ha 2-CH
60 ha ha ha ha 2-CI
61 ha ha ha ha 2-CJ
62 ha ha ha ha 2-CK
63 ha ha ha ha 2-CL
64 ha ha ha ha 2-CM
65 ha ha ha ha 2-CN

目標地図上
の表示

備考

木田　一之
神　賢
神　富成

野菜 0.47 -
野菜 1.4 -

山下　伸吾

認就
利用者

認農

経営面積
作業受託
面積

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託
面積

経営作目等

認農
認農
認就

築舘　昇
木田　明子

認農
認農
認農
認農

認農
認農
認農

認農
認農
認農
認農
認農

三上　豊

水稲
野菜
野菜
果樹
果樹

0.75
0.49

果樹
野菜

2.72
0.49
1.8

利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

澤田　とみ子

水稲、果樹
きのこ

果樹
野菜
野菜

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

廣瀬　靖子
長利　安隆

上山　美雪
佐々木　征弘
工藤　忠作
木田　節郎
木田　吉治

中嶋　鉱
木田　歩
佐々木　巧幸
木田　満
東海　金次郎

佐藤　寿
木田　定衛

利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

木田　茂德
野菜 0.47 -

佐々木　正剛
下山　繁貴
佐々木　優
外﨑　學

社会福祉法人　阿闍羅会

外崎　豊
成田　絵望
長利　正光
神　健彦
長利　幸

農事組合法人　おおわに

山崎　光司
下山　永一郎
山谷　敦則
外﨑　勝則

外崎　雅彦
外崎　義文

1.3

野菜 1.07 -

0.76
0.14
0.47木田　義通

果樹
果樹
果樹

1.63
1.7

山下　とく
古川　亮
工藤　久男
神　光悦
下山　オバ

山中　進一
棟方　友揮
山中　恒義
渡邊　秀雄
山中　志久

木田　照栄
長利　清永
山中　國俊

貴田　安忠
木田　盛敏
貴田　巧
神　勝義

水稲、野菜
果樹
果樹

木田　昭人
菊地　鐵藏

1.39
1.06

古坂　卓司

木田　学
山田　克治
山内　隆
山中　銀次郎

0.1

0.18
0.03

0.38

野菜
野菜
水稲

果樹、果樹
野菜
水稲
大豆
水稲
野菜

果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

野菜
果樹

果樹

果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

1.37

1.62
2.89

15.35
6.51
2.35
0.69
0.42

0.69
0.64
7.96

0.69
0.07
0.21
0.95
0.24

0.29
0.37
1.17

0.22
0.2

0.02
0.19
0.46
0.49

0.63

0.52
9.36

0.56
0.23
0.55

0.21
0.38
0.34
1.67
0.8

2.37
1.33
1.11
0.16
0.23

2.49
1.91
0.47
4.47
1.35

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-
-
-

果樹
野菜
野菜
野菜
水稲

野菜
野菜
果樹

水稲、果樹
きのこ

野菜
果樹
果樹
果樹
野菜

大豆
水稲
野菜
水稲
野菜

果樹、果樹
野菜
水稲

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹

水稲、野菜

果樹
果樹
果樹
果樹

果樹

果樹
果樹
果樹
果樹

2.72
0.49
1.8
0.52
14.09
0.69
0.64
8.8
15.68
5.26
2.73

4.47
1.35
2.37
1.33

0.23
0.55

1.67
0.8
0.56

1.11

1.62
2.89
2.49
1.91
0.47

0.16
0.23
0.21
0.38
0.34

1.17
0.69
0.07
0.21

1.39
1.06
0.29
0.37

0.69
0.42
0.75
0.49
1.3

1.63
1.7

0.76
0.14
0.47

0.63
1.37

0.49
0.38
0.18
0.03
0.22
0.2
0.1

0.95
0.24
0.02
0.19
0.46

-

-
-
-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-



４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）
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目標地図上
の表示

備考経営面積
作業受託
面積

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託
面積

経営作目等

66 ha ha ha ha 2-CO
67 ha ha ha ha 2-CP
68 ha ha ha ha 2-CQ
69 ha ha ha ha 2-CR
70 ha ha ha ha 2-CS
71 ha ha ha ha 2-CT
72 ha ha ha ha 2-CU
73 ha ha ha ha 2-CV
74 ha ha ha ha 2-CW
75 ha ha ha ha 2-CX
76 ha ha ha ha 2-CY
77 ha ha ha ha 2-CZ
78 ha ha ha ha 2-DA
79 ha ha ha ha 2-DB
80 ha ha ha ha 2-DC
81 ha ha ha ha 2-DD
82 ha ha ha ha 2-DE
83 ha ha ha ha 2-DF
84 ha ha ha ha 2-DG
85 ha ha ha ha 2-DH
86 ha ha ha ha 2-DI
87 ha ha ha ha 2-DJ
88 ha ha ha ha 2-DK
89 ha ha ha ha 2-DL
90 ha ha ha ha 2-DM
91 ha ha ha ha 2-DN
92 ha ha ha ha 2-DO
93 ha ha ha ha 2-X
94 ha ha ha ha 2-DP
95 ha ha ha ha 2-DQ
96 ha ha ha ha 2-DR
97 ha ha ha ha 2-DS
98 ha ha ha ha 2-DT
99 ha ha ha ha 2-DU
100 ha ha ha ha 1-C
101 ha ha ha ha 2-DV
102 ha ha ha ha 2-DW
103 ha ha ha ha 2-DX
104 ha ha ha ha 2-DY
105 ha ha ha ha 2-DZ
106 ha ha ha ha 2-EA
107 ha ha ha ha 2-EB
108 ha ha ha ha 2-EC
109 ha ha ha ha 2-ED
110 ha ha ha ha 2-EE
111 ha ha ha ha 2-EF
112 ha ha ha ha 2-EG
113 ha ha ha ha 2-EH
114 ha ha ha ha 2-EI
115 ha ha ha ha 2-EJ
116 ha ha ha ha 2-Y
117 ha ha ha ha 2-Z
118 ha ha ha ha 2-AA
119 ha ha ha ha 2-AB
120 ha ha ha ha 2-AC
121 ha ha ha ha 2-AD
122 ha ha ha ha 2-AE
123 ha ha ha ha 2-AF
124 ha ha ha ha 2-AG
125 ha ha ha ha 2-EK
126 ha ha ha ha 2-EL
127 ha ha ha ha 2-EM
128 ha ha ha ha 2-EN
129 ha ha ha ha 2-EO
130 ha ha ha ha 2-EP

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者

利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者

認農
認農
認農

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者

認就
利用者

認農
認農
認農
認農

山中　いつ子
玉川　孝子
貴田　チサ子
小野　新一

下山　伸一郎
木田　幸雄
木田　修一
木田　はるの
小笠原　みゑ

木田　三代治
柴田　常壽
木田　昇 果樹

水稲
果樹
果樹

0.22
0.53
0.08

0.36
0.43
0.03

木田　勝雄
佐々木　節子
佐々木　博之
山田　金治
対馬　彰子

棟方　英春
成田　純
棟方　清一
外﨑　ハツ

小笠原　富輝
木田　久美子

貴田　トシヱ
三上　喜三郎

長利　さとみ
長利　倫憲
山田　和也
木田　邦彦
貴田　利勝

外崎　富子
貴田　力三
木田　茂八
木田　康義

神　重敏
木田　金道
棟方　政之

貴田　金弘
木田　猛美
菊地　アキ子
木田　強
神　幸彦

渡邊　広文
棟方　仁
油川　勇夫

渡邊　昭雄
渡邊　忠博
中嶋　大樹

山崎　高男
渡邊　繁男
渡邊　光彦
渡邊　光雄

長利　良子
佐々木　與助
外崎　正嗣
三上　昂寛

木田　味津夫
山田　由佳里
長利　一光
長利　俊二
高阪　葉月

渡邊　定信

渡邊　房之助
下山　美智代
石田　秀樹

果樹
果樹

果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹

果樹

果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
野菜

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹

野菜
野菜

野菜
野菜
果樹

水稲、果樹

野菜
野菜、果樹
野菜、果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

水稲
水稲

水稲
水稲
果樹
水稲

0.61
1.92
0.29
0.48
0.05

0.53

2.17
0.32
0.84

0.22
0.53
0.31
0.58
0.38

1.01
0.74
0.69

1.82
1.55
1.97
0.37

0.19
0.09

0.8
0.84
0.18
0.49

0.58
0.86

0.02
0.06

0.21

0.46
0.24
0.16

1.08
0.28

1.77
0.24
0.09
0.74
0.89

0.49
0.08
0.1
0.1

0.31
0.36

0.3

0.24
0.18
0.6
0.46
0.76
1.57
0.26
0.22
0.2

0.17

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-
-

果樹
果樹
果樹
果樹

水稲
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹

果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹
野菜

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

野菜
水稲
水稲

果樹
水稲、果樹
野菜

野菜、果樹
野菜、果樹
野菜
野菜

果樹
果樹
果樹
野菜

果樹
果樹
果樹
果樹
果樹

水稲

果樹
水稲
水稲

0.03
0.02
0.06

0.48
0.05
0.21
0.36
0.43

0.53
0.08
0.61
1.92
0.29

0.22

0.18
0.49
0.22
0.53
0.31

0.58
0.8
0.84

0.86

0.74
0.89
0.24
0.18
0.6

0.1
1.77
0.24
0.09

0.49
0.08
0.1

0.58
0.38
2.17
0.32
0.84

0.69
0.53

1.59
0.37
1.01
0.74

0.36
1.82
1.55

0.2
0.3
0.19
0.09
0.31

0.46
0.76
1.57
0.26
0.22

0.16
0.17

1.08
0.28
0.46
0.24

-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-

-

-
-
-

-
-
-



４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）
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目標地図上
の表示

備考経営面積
作業受託
面積

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託
面積

経営作目等

131 ha ha ha ha 2-EQ
132 ha ha ha ha 2-ER
133 ha ha ha ha 2-ES
134 ha ha ha ha 2-ET
135 ha ha ha ha 2-EU
136 ha ha ha ha 2-EV
137 ha ha ha ha 2-EW
138 ha ha ha ha 2-EX
139 ha ha ha ha 2-EY
140 ha ha ha ha 2-EZ
141 ha ha ha ha 2-FA
142 ha ha ha ha 2-FB
143 ha ha ha ha 2-FC
144 ha ha ha ha 2-FD
145 ha ha ha ha 2-FE
146 ha ha ha ha 2-FF
147 ha ha ha ha 2-FG
148 ha ha ha ha 2-FH
149 ha ha ha ha 2-FI
150 ha ha ha ha 2-FJ
151 ha ha ha ha 2-FK
152 ha ha ha ha 2-FL
153 ha ha ha ha 2-FM
154 ha ha ha ha 2-FN
155 ha ha ha ha 2-FO
156 ha ha ha ha 2-FP
157 ha ha ha ha 2-FQ
158 ha ha ha ha 2-FR
159 ha ha ha ha 2-FS
160 ha ha ha ha 2-FT
161 ha ha ha ha 2-FU
162 ha ha ha ha 2-FV
163 ha ha ha ha 2-FW
164 ha ha ha ha 2-FX
165 ha ha ha ha 2-FY
166 ha ha ha ha 2-FZ
167 ha ha ha ha 2-GA
168 ha ha ha ha 2-GB
169 ha ha ha ha 2-GC
170 ha ha ha ha 2-GD
171 ha ha ha ha 2-GE
172 ha ha ha ha 2-GF
173 ha ha ha ha 2-GG
174 ha ha ha ha 2-GH
175 ha ha ha ha 2-GI
176 ha ha ha ha 2-GJ
177 ha ha ha ha 2-GK
178 ha ha ha ha 2-GL
179 ha ha ha ha 2-GM
180 ha ha ha ha 2-GN
181 ha ha ha ha 2-GO
182 ha ha ha ha 2-GP
183 ha ha ha ha 2-GQ
184 ha ha ha ha 2-GR
185 ha ha ha ha 2-GS
186 ha ha ha ha 2-GT
187 ha ha ha ha 2-GU
188 ha ha ha ha 2-GV
189 ha ha ha ha 2-GW
190 ha ha ha ha 2-GX
191 ha ha ha ha 2-GY
192 ha ha ha ha 2-GZ
193 ha ha ha ha 2-HA
194 ha ha ha ha 2-HB
195 ha ha ha ha 2-HC

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者

渡邊　勝則
渡辺　ギン
外崎　元衛

外崎　多作
渡邊　清孝
渡邊　時則
秋元　克司

中島　正見
棟方　寅吉
棟方　久雄
渡邊　睦夫
渡邊　礼子

渡邊　義市
渡辺　正美
佐藤　夏生

合同会社まほろばファーム

山中　一誠
山中　國義

渡辺　豊博
山中　浩之
幸山　達雄
渡辺　清美
渡邊　繁基

下山　保雄
山中　藤悦
山中　繁雄
木田　和雄

佐々木　えり子
外崎　幸一
山中　吉三郎

中島　紀子
外崎　尚耶
外崎　泉
外﨑　貞實

渡邊　喜代美
秋元　ゆき子
渡辺　銀次郎
外崎　周二
渡辺　守基

棟方　節枝
中島　一成
中島　芳治
棟方　光
棟方　松三郎

中島　博隆
渡邊　昭七
幸山　甚三郎
幸山　甚三久
渡邊　誠二

中島　有人
棟方　金治
石田　勤
外崎　忍
外崎　儀助

山中　光弘
渡邊　智

幸山　光城
幸山　壽藏
澤谷　洋子
三上　悦雄

渡邊　啓之助
阿部　あき子
棟方　義則
渡邊　信子
山崎　輝雄

果樹
水稲
果樹

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
果樹
水稲

水稲
水稲

水稲
水稲
水稲

水稲
果樹
水稲
果樹

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲

果樹
果樹
果樹
果樹

果樹
水稲
水稲
水稲

水稲
果樹
水稲
水稲
果樹

果樹
果樹
果樹
果樹
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
果樹

水稲
果樹
果樹

水稲
果樹
果樹
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲

0.5
0.79
0.15

0.17
0.26
1.26

0.47
0.22
0.51
0.08

0.48
0.27
0.41

0.61
0.9
0.57
0.88

0.16
0.01
0.01
0.39
0.22

0.3
0.12
0.1
0.3
0.02

0.2
0.53
0.49

0.92
0.5
1.1
0.03
0.55

0.84
1.53
1.33
0.86

0.02
0.27
0.32
0.32
0.15

0.16
0.14
0.09
0.11
0.45

0.18
0.3
0.51
0.89
0.1

0.34
0.95
0.71
1.15
0.76

0.64
0.85

0.56
0.4
0.23
0.18

-
-

-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

水稲
果樹
果樹

水稲
水稲
水稲
果樹

水稲
果樹
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲

果樹
水稲
果樹
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲

果樹
果樹
果樹
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
果樹
水稲
果樹

果樹
果樹
水稲
水稲
果樹

水稲
水稲
果樹
果樹
果樹

果樹
果樹

果樹
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
果樹

0.88
0.48
0.27

0.39
0.22
0.61
0.9
0.57

0.15
0.16
0.01
0.01

0.5
0.79

0.03
0.55
0.2

0.86
0.92
0.5
1.1

0.26
1.26
0.84
1.53
1.33

0.08
0.17

0.41
0.47
0.22
0.51

0.1
0.16
0.14
0.09

1.15
0.76
0.18
0.3
0.51

0.3
0.02
0.34
0.95
0.71

0.53
0.49
0.3
0.12
0.1

0.18
0.64
0.85

0.32
0.15
0.56
0.4
0.23

0.11
0.45
0.02
0.27
0.32

0.89

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-



４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）
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目標地図上
の表示

備考経営面積
作業受託
面積

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託
面積

経営作目等

196 ha ha ha ha 2-HD
197 ha ha ha ha 2-HE
198 ha ha ha ha 2-HF
199 ha ha ha ha 2-HG
200 ha ha ha ha 2-HH
201 ha ha ha ha 2-HI
202 ha ha ha ha 2-HJ
203 ha ha ha ha 2-HK
204 ha ha ha ha 2-HL
205 ha ha ha ha 2-HM
206 ha ha ha ha 2-HN
207 ha ha ha ha 2-HO
208 ha ha ha ha 2-HP
209 ha ha ha ha 2-HQ
210 ha ha ha ha 2-HR
211 ha ha ha ha 2-HS
212 ha ha ha ha 2-HT
213 ha ha ha ha 2-HU
214 ha ha ha ha 2-HV
215 ha ha ha ha 2-HW
216 ha ha ha ha 2-HX

利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者

利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者

幸山　精一郎
渡辺　辰兵衛
渡邊　金一郎

幸山　清二
幸山　庫城
幸山　竜也

山中　進
山中　俊彦

山崎　文子
幸山　義榮
幸山　権之助
幸山　利昭

幸山　忠勝
長利　哲博
幸山　厚子
渡辺　久一郎

幸山　たか子
山中　康巳
岩渕　直太郎

幸山　兼廣
渡邉　勝典

水稲
水稲
水稲

果樹
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲

果樹
果樹
果樹
果樹

0.24
0.03
0.39

1.96
0.44
0.63
0.01
0.42

0.81
0.41
0.69

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲

0.92

0.01
0.42
0.24
0.03
0.39

0.41
0.69
1.96
0.44
0.63

0.81 -
-
-

水稲
水稲
水稲

水稲

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-

0.15
0.49
0.89
0.2

0.45
0.06
0.01

2.12
0.37

水稲

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

0.89
0.2

0.06
0.01

果樹
果樹

水稲
水稲
果樹
果樹

果樹
水稲
水稲
水稲

0.15
0.49

2.12
0.37
0.92
0.45


